[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
23 ноября 2017 г.

        № 420-II
О внесении изменений в решение Рязанской

городской Думы от 23.04.2009 № 243-I

«Об утверждении Положения о порядке

внесения изменений в Генеральный

план города Рязани»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 243-I              «Об утверждении Положения о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт  4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет   по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).»;

2) в Положении о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденном решением:

а) пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:

«3.5.2. Определение организации-разработчика проекта изменений                       в Генеральный план, заключение договора на подготовку проекта изменений в Генеральный план (в случае финансирования подготовки проекта изменений в Генеральный план за счет средств бюджета города Рязани определение организации-разработчика осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);»;

б) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Публичные слушания назначаются решением Рязанской городской Думы или постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы в течение 20 рабочих дней со дня поступления проекта изменений в Генеральный план с приложением заключений, согласований, материалов по обоснованию изменений в Генеральный план, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также пояснительной записки. В пояснительной записке указываются:

         1) обоснование необходимости разработки изменений в Генеральный план;

         2) предмет правового регулирования с указанием законов, нормативных правовых актов, регулирующих данную сферу правоотношений на федеральном и региональном уровнях, а также цели принятия и основные положения проекта изменений в Генеральный план;

3) перечень региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, с учетом которых подготовлен проект изменений в Генеральный план;

4) информация о согласовании проекта изменений в Генеральный план (либо указание на отсутствие необходимости согласования проекта, если согласование не требуется);

5) информация об обеспечении доступа к проекту изменений в Генеральный план и материалам по обоснованию такого проекта в ФГИС ТП с указанием даты размещения документов.»;

в) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проект изменений в Генеральный план, к которому прилагаются протоколы публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план, заключение о результатах таких публичных слушаний, пояснительная записка направляется в Рязанскую городскую Думу главой администрации города Рязани. В пояснительной записке указываются:

1) обоснование необходимости разработки проекта изменений в Генеральный план;

2) предмет правового регулирования с указанием законов, нормативных правовых актов, регулирующих данную сферу правоотношений на федеральном и региональном уровнях, а также цели принятия и основные положения проекта решения;

3) место проекта решения в системе действующих муниципальных правовых актов города Рязани, а также условия реализации проекта решения;

4) перечень решений Рязанской городской Думы, подлежащих отмене (признанию утратившими силу), приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием данного проекта решения;

5) перечень региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, с учетом которых подготовлен проект решения;

6) информация о согласовании проекта изменений в Генеральный план (либо указание на отсутствие необходимости согласования проекта, если согласование не требуется);

7) информация о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план;

8) информация об обеспечении доступа к проекту изменений в Генеральный план и материалам по обоснованию такого проекта в ФГИС ТП с указанием даты размещения документов.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет               по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                   В.В. Фролов
PAGE
2